
ТЩ7МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ п о л и ти к и  
\S t /  | РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минтруд Республики Тыва)

К ы з ы л

Об обеспечении работы проката детских кроваток

На основании абзаца десятого пункта 3 Указа Главы Республики Тыва от 
22 ноября 2016 г. № 204 «О структуре органов исполнительной власти 
Республики Тыва», Положения о Министерстве труда и социальной политики 
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики 
Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229 и во исполнение пункта 2.1 протокола 
совещания у заместителя Председателя Правительства Республики Тыва О,Д. 
Натсак о состоянии младенческой и детской смертности на территории 
Республики Тыва по итогам 2018 года от 16 января 2019 г. № 1-OH/19, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам Центров социальной помощи семье и детям в 
муниципальных образованиях:

- обеспечить работу проката детских кроваток при вверенных учреждениях 
для обеспечения детскими кроватками семей, находящихся на социальном 
сопровождении, имеющих детей в возрасте до 1 года;

- утвердить локальными нормативно-правовыми актами порядок работы 
проката детских кроваток;

организовать прохождение акции «Поделись кроваткой» и 
распространение буклетов и листовок по профилактике младенческой и детской 
смерности от внешних причин на постоянной основе;

- ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца следующего за отчетным 
предоставлять отчет о работе пункта проката детских кроваток в отдел 
организации социального обслуживания и комплексного сопровождения 
мероприятий ГБУ РТ «Республиканский центр мониторинга, анализа и 
ресурсного обеспечения» на электороиную почту о ..Т .d-rjuM1 >i >u.

2. Утвердить прилагаемую форму отчета о работе пункга проката детских 
кроваток.

3. Признать утратившим силу приказ Агентства по делам семьи и детей 
Республики Тыва от 31 января 2019 года № 18-ОД «Об обеспечении детскими 
кроватками социально-неблагополучных семей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Дудуп Ч.М.

И.о. министра А.К.-Х. Увангур



Утвержден приказом 
Министерства труда и социальной политики 

Республики Тыва от « £ »  2020г. №  /fb ty

ЦСПСиД Наличие проката 
детских кроваток 
в центре

Количество 
семей с детьми 
до 1 года, 
состоящих на 
учете ЦСПСиД

В них детей 
до 1 года

Количество 
нуждающихся в 
детских кроватках 
семей

Количество
переданных
кроваток

Количество 
свободных кроваток 
в прокате

Количество семей, 
которые сами 
обеспечили себя 
кроватками

Всего
проведенных 
патронажей, 
проф.бесед/ из 
них совместно с 
другими 
субъектами


